平成２１年９月３０日

各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

                            代表者名 代表取締役社長兼 COO  吉田 雅司

コード番号  ３ ０ ８ ８  東 証 一 部

問合せ先  広 報 室 長   高 橋  伸 治

( T E L : 0 4 7 - 3 4 4 - 5 1 1 0 )

子会社のドラッグストア店舗 ２４時間営業に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社マツモトキヨシ（以下、マツモトキヨシという）は、本年

６月からの改正薬事法による一般用医薬品の販売手法の変更、お客様からの多種多様なニーズ

にお応えすべく、利便性・専門性の追求として、マツモトキヨシ六本木店に続き、マツモトキ

ヨシ赤羽東口駅前店の２４時間営業を平成２１年１０月１日（木）より実施いたしますので、

下記の通りお知らせいたします。

今後も、当社グループは、地域環境およびお客様ニーズに対応した「かかりつけ薬局」の推

進を目指してまいります。

記

１． ２４時間営業の展開について

ドラッグストア業界においては、改正薬事法による販売手法の変更、美と健康に対する

ニーズの高まりを受け、さらなる市場拡大が期待されております。

このような状況の中、当社グループでは平成１９年６月よりマツモトキヨシ六本木店に

おいて２４時間営業の実験店舗として、お客様動向・一般用医薬品などの深夜におけるニ

ーズを検証してまいりました。

このたび、一定の成果が得られたことから２号店目の２４時間営業を実施することとな

りました。

２． マツモトキヨシ赤羽東口駅前店 概要

店 舗 名 ：マツモトキヨシ赤羽東口駅前店

    所 在 地 ：東京都北区赤羽１－９－１

    営 業 時 間 ：月曜日～土曜日は２４時間営業

                    日曜日・祝日のみ２２時までの営業となり、翌日は１０時からの営業

  取り扱い商品 ：一般用医薬品、化粧品、日用品、雑貨などを展開

以上